
              

 

Vyhlášení zápisu do 1. ročníku základní školy 
v Univerzitní základní škole a mateřské škole Lvíčata 

 
V Praze dne 31. 3. 2023 

 

1. Do 1. ročníku základní školy v Univerzitní základní škole a mateřské škole Lvíčata (dále jen UZMŠ 

Lvíčata) jsou přijímány děti, které při zápisu prokáží školní připravenost. Ve školním roce 

2023/2024 v bude otevřena jedna první třída s kapacitou 15 žáků. 

2. Zápis se koná ve dnech 3. 4., 5. 4., 13. 4., 14. 4. a 17. 4. 2023. Školní připravenost dítěte bude 

posouzena zábavnou formou při práci na připravených stanovištích. Vztah zákonných zástupců 

k alternativnímu pedagogickému přístupu uplatňovanému v Univerzitní základní škole Lvíčata bude 

diskutován se zákonnými zástupci.  

3. Podání žádostí bude probíhat na základě stanoviska MŠMT č. j. MSMT-2842/2023-1 vydaného 

v souvislosti s účinností vyhlášky č. 435/2022Sb. Jejíž platnost je od 1. ledna 2023. Formulář žádosti 

je ke stažení na webových stránkách UZMŠ Lvíčata.  

4. Pro rezervaci termínu zápisu slouží online formulář link pro přihlášení; vyplňte požadované údaje a 

vyberte datum zápisu. V případě většího množství zájemců na daný termín rozhoduje pořadí 

zájemců. V případě naplnění kapacity daného termínu bude termín z nabídky formuláře odstraněn. 

Zájemcům, kteří budou převyšovat kapacitu daného termínu, bude nabídnut jiný volný termín.  

5. Dokumenty potřebné k zápisu jsou vyplněná přihláška, a dále pro ověření osobních údajů, 

občanský průkaz a rodný list dítěte. 

6. Další podrobné informace k zápisu včetně přesných časů jednotlivých schůzek vám zašleme 

na vaše e-mailové adresy.  

7. Pořadí přijatých dětí bude určeno podle schválených Pravidel pro přijímání žáků do 1. ročníku 

základní školy v UZMŠ Lvíčata pro školní rok 2023/2024, která byla schválena Radou zřizovatele 

UZMŠ Lvíčata dne 31. 3. 2023. 

8. Nahlédnout do zápisových archů bude možné v 16. kalendářním týdnu roku 2023. 

9. Výsledky zápisu budou zveřejněny do konce 17. kalendářního týdne roku 2023 na webových 

stránkách a úřední desce UZMŠ Lvíčata a rozhodnutí budou zaslána písemně zákonným zástupcům 

prostřednictvím datové schránky nebo poštou na adresu bydliště dítěte.     

10.  Případné dotazy prosím pište na e-mail: blahova@fel.cvut.cz 

          
         RNDr. Ilona Ali Bláhová, Ph.D. 
         ředitelka UZMŠ Lvíčata 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAPKhR__1HqUcGQIt2kDAf4IFSc6ZwxKZSp9T9HRYMSa3BBA/viewform
mailto:blahova@fel.cvut.cz

